
 39 

4. Příspěvkové organizace 
 
 
Příspěvková organizace Léčebna dlouhodobě nemocných   

Hospodaření příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných v Praze 6 skončilo dle 
účetních výkazů za rok 2019 s tímto výsledkem:  

 

Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
2019 

% pln. 
k FP 

Výnosy celkem  55.018,00 57.290,00 57.824,64 100,93 

v tom: zdravotní pojišťovny 53.510,00 56.266,00 56.706,58 100,78 

           rezervní fond, FRIM 200,00 50,00 50,00 100,00 

           ostatní výnosy 1.308,00 974,00 1.068,06 109,66 

Náklady celkem  62.018,00 67.942,00 66.541,50 97,94 

Hospodářský výsledek bez neinvestičního 
příspěvku 

-  7.000,00 -  10.652,00 -8.716,86  81,83 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  7.000,00 10.500,00 8.564,86 81,57 

Neinvestiční dotace MPSV - 110,00 110,00 100,00 

Neinvestiční dotace HMP - 42,00 42,00 100,00 

Investiční příspěvek od MČ Praha 6 - - - - 

Investiční fond  - - - - 

 
Neinvestiční příspěvek pro LDN byl zřizovatelem schválen pro rok 2019 ve výši 7.000,00 tis. Kč  
a usnesením RMČ č. 766/19 ze dne 27.8.2019 byl v rámci úprav finančního plánu zvýšen na 
10.500,00 tis. Kč. Příspěvek byl zvýšen kvůli možnosti využití účelové dotace od hlavního města 
Prahy určené na částečnou rekonstrukci budovy LDN. V rámci přestavby bylo nutné omezit 
provoz, čímž došlo ke ztrátě úhrad z pojišťoven. Tato ztráta byla vyrovnána zvýšením 
neinvestičního příspěvku. K navýšení došlo i kvůli zvýšení počtu zaměstnanců. Dále byla LDN 
poskytnuta neinvestiční dotace z MPSV ve výši 110,00 tis. Kč a neinvestiční dotace z HMP ve 
výši 42,00 tis. Kč. 
 
MČ Praha 6 poukázala neinvestiční příspěvek ve výši 10.500,00 tis. Kč, který příspěvková 
organizace čerpala ve výši 8.564,86 tis. Kč, tj. 81,57 % upraveného finančního plánu. Dále LDN 
obdržela dotaci z hlavního města Prahy v částce 42,00 tis. Kč a dotaci z MPSV ve výši  
110,00 tis. Kč, obě tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 
 
K 31.12.2019 vykázala příspěvková organizace LDN nespotřebovaný neinvestiční příspěvek od 
MČ Praha 6 ve výši 1.935.135,53 Kč a tato částka bude odvedena v rámci finančního vypořádání 
zpět do rozpočtu zřizovatele.  
 
Na celkově dosažených výnosech v roce 2019 ve výši 57.824,64 tis. Kč, tj. 100,93 % upraveného 
finančního plánu, se nejvíce podílely platby od zdravotních pojišťoven ve výši 56.706,58 tis. Kč. 
V ostatních výnosech jsou zahrnuty tržby od klientů na sociálních lůžkách, včetně příspěvku na 
péči, výnosy z prodeje dlouhodobého majetku a úroky z bankovních účtů v celkové výši  
1.068,06 tis. Kč. Dále byla použita částka 50,00 tis. Kč z fondu rezerv na úhradu běžných 
provozních nákladů. 
 
Celkové plnění nákladů ve sledovaném období bylo ve výši 66.541,50 tis. Kč, tj. 97,94 % 
upraveného finančního plánu. Za spotřebovaný materiál bylo uhrazeno 13.661,13 tis. Kč, za 
spotřebu energií 1.521,45 tis. Kč, za opravy a udržování 1.231,55 tis. Kč, za cestovné  
5,21 tis. Kč, za náklady za reprezentaci 1,68 tis. Kč, za ostatní služby 7.196,63 tis. Kč, za 
mzdové náklady 30.730,00 tis. Kč, za zákonné sociální pojištění 10.400,33 tis. Kč, za jiné sociální 



 40 

pojištění 124,59 tis. Kč, za zákonné sociální náklady 585,64 tis. Kč, za odpisy dlouhodobého 
majetku 138,49 tis. Kč a za náklady z drobného dlouhodobého majetku 944,80 tis. Kč.  
 
K 31.12.2019 vykázala organizace závazky ve výši 18.004,79 tis. Kč, z toho činí nezaplacené 
faktury dodavatelů ve splatnosti 1.555,55 tis. Kč, nevyplacené mzdy za prosinec 2.577,90 tis. Kč, 
odvody z mezd za prosinec 2.201,22 tis. Kč, přijaté zálohy na dotace 10.652,00 tis. Kč, dohadné 
účty pasivní činily 489,57 tis. Kč a na ostatních krátkodobých závazcích bylo 528,55 tis. Kč. 
Pohledávky činí 9.309,31 tis. Kč, z toho za neuhrazené faktury vystavené na PSSZ 1,99 tis. Kč, 
za nevyúčtované zálohy 532,31 tis. Kč, za dohadné účty zahrnující dotace, granty a licence 
8.774,76 tis. Kč a pohledávky za zaměstnanci 0,25 tis. Kč. 
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2019 činil 9.860,32 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 1.132,69 tis. Kč (Rezervní fond 198,32 tis. Kč, FKSP 382,96 tis. Kč, Investiční fond 
551,41 tis. Kč), depozitní účet 528,01 a běžný výdajový účet 8.199,62 tis. Kč. 

 
 
Příspěvková organizace Pečovatelská služba  

Hospodaření příspěvkové organizace Pečovatelská služba  Prahy 6 skončilo dle účetních výkazů 
za rok 2019 s tímto výsledkem:  

 

Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
2019 

% pln. 
k UR 

Výnosy celkem  4.842,00 4.865,00 4 977,50 102,31 

v tom: za poskytované služby 4.750,00 4.750,00 4 862,20 102,36 

           výnosy z RF 90,00 113,00 113,00 100,00 

           úroky 2,00 2,00 2,30 115,00 

           ostatní výnosy - - - - 

Náklady celkem  29.992,00 29.548,00 29 408,62 99,53 

Hospodářský výsledek bez neinvestičního 
příspěvku 

-  25.150,00  -  24.683,00  -24 431,12 98,98 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  12.000,00 13.200,00 12 948,12 98,09 

Neinvestiční dotace MPSV 11.850,00 10.183,00 10 183,00 100,00 

Neinvestiční dotace HMP 1.300,00 1.300,00 1 300,00 100,00 

Investiční příspěvek od MČ Praha 6 - - - - 

Investiční fond  500,00 500,00 477,00 95,40 

 
Pro rok 2019 sestavila příspěvková organizace Pečovatelská služba Prahy 6 finanční plán 
nákladů ve výši 29.992,00 tis. Kč. Výše byla odvozena od skutečnosti předchozího období  
a odpovídá potřebám při plnění úkolů daných zřizovací listinou. Financování nákladů bylo 
plánováno z výnosů za poskytované služby ve výši 4.750,00 tis. Kč, z čerpání rezervního fondu 
ve výši 90,00 tis. Kč, z přijatých úroků z účtů organizace ve výši 2,00 tis. Kč, z neinvestičního 
příspěvku na provoz od zřizovatele Městské části Praha 6 ve výši 12.000,00 tis. Kč a dále 
z neinvestiční dotace z MPSV ve výši 11.850,00 tis. Kč a neinvestiční dotace z HMP ve výši 
1.300,00 tis, Kč. Usnesením RMČ č 1010/19 ze dne 12.11.2019 byl finanční plán nákladů 
upraven na 29.548,00 tis. Kč, v souvislosti se snížením neinvestiční dotace z MPSV na 
10.183,00 tis. Kč. 
 
Na účet PS P-6 převedla Městská část Praha 6 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 
13.200,00 tis. Kč, který byl čerpán ve výši 12.948,12 tis. Kč (98,09 % upraveného finančního 
plánu). Dále PS obdržela dotaci z hlavního města Prahy v částce 1.300,00 tis. Kč a dotaci 
z MPSV ve výši 10.183,00 tis. Kč, obě tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 
 



 41 

K 31.12.2019 vykázala příspěvková organizace Pečovatelská služba nespotřebovaný 
neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6 ve výši 251.883,01 Kč a tato částka bude odvedena 
v rámci finančního vypořádání zpět do rozpočtu zřizovatele. 
 
Výnosy dosažené v roce 2019 na úseku pečovatelské služby byly ve výši 4.977,50 tis. Kč, což 
představuje 102,31 % upraveného finančního plánu. Celkové výnosy jsou zde uvedeny ponížené 
o hodnotu péče poskytované uživatelům dle zákona bezplatně. 

Celkové plnění nákladů ve sledovaném období proběhlo ve výši 29.408,62 tis. Kč, tj. 99,53 % 
upraveného finančního plánu a odpovídají potřebě organizace v tomto období. Za spotřebu 
materiálu bylo uhrazeno 379,19 tis. Kč, za spotřebu energií 34,26 tis. Kč, za opravy a udržování 
131,54 tis. Kč, za cestovné 89,61 tis. Kč, za náklady na reprezentaci 10,00 tis. Kč, za ostatní 
služby 1.266,58 tis. Kč, za mzdové náklady 19.848,00 tis. Kč, za zákonné sociální pojištění 
6.425,01 tis. Kč, za jiné sociální pojištění 76,71 tis. Kč, za zákonné sociální náklady  
397,05 tis. Kč, za jiné sociální náklady 313,76 tis. Kč, za jiné daně a poplatky 8,40 tis. Kč,  
za ostatní náklady z činnosti 136,94 tis. Kč, za odpisy dlouhodobého majetku 178,90 tis. Kč,  
za náklady z drobného dlouhodobého majetku 112,23 tis. Kč a za daně z příjmů 0,44 tis. Kč.  
Ve sledovaném období organizace zapojila Investiční fond ve výši 477,00 tis. Kč. 
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2019 činil 3.839,88 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 1.331,31 tis. Kč (Rezervní fond 483,87 tis. Kč, FKSP 307,77 tis. Kč, Fond investic 
539,67 tis. Kč), jiné běžné účty 428,77 tis. Kč a běžný výdajový účet 2.079,80 tis. Kč. 
 

Příspěvkové organizace ve školství 
 
ZŠ a MŠ Bílá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 11.885,95 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména modul k tabuli (36,04 tis. Kč), hry pro děti 
(29,91 tis. Kč), nábytek (36,50 tis. Kč) a tellurium (21,23 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 981,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy kancelářského vybavení  
a dětských herních prvků, elektro-instalatérské opravy, a o výměnu intercomu. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 1.593,47 tis. Kč na posílení 
investičního fondu, na výuku AJ a na nákup DHDM;  FKSP v celkové výši 721,53 tis. Kč za 
příspěvky na stravování, rekreaci a kulturní či sportovní akce; Fond odměn ve výši 136,19 tis. Kč; 
Fond investic v celkové výši 1.123,62 tis. Kč na pořízení interaktivní tabule a klimatizací. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, provozování bufetu, prodejní automat  
a kroužky. Zisk z doplňkové činnosti činil 184,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Červený vrch – čerpání 99,86 % (neinvestiční příspěvek 12.977,44 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména projektory (55,53 tis. Kč), tablety  
(77,18 tis. Kč), nábytek (377,41 tis. Kč), PC sestavy (319,82 tis. Kč) a pylonové tabule  
(49,71 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 972,00 tis. Kč. Jednalo se 
především o opravy kancelářského vybavení, opravy WC, malování tříd, a o úpravu zahrady. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 264,45 tis. Kč na úhradu 
cestovného, za náklady na reprezentaci školy a za školení;  FKSP v celkové výši 1.030,08 tis. Kč 
za příspěvky na kulturu a tělovýchovu, stravování a na penzijní pojištění; Fond investic ve výši 
160,91 tis. Kč na nákup serveru a interaktivního koberce; Fond odměn ve výši 23,98 tis. Kč. 
Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím 
strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 
293,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Dědina – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 10.294,27 tis. Kč) 
Škola v daném období uskutečnila zejména nákup nábytku (116,96 tis. Kč) a projektoru  
(67,50 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 414,00 tis. Kč. Jednalo se 
především o opravu vstupní haly, osvětlení a malířské práce. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 505,00 tis. Kč na nákup pomůcek;  
FKSP v celkové výši 277,00 tis. Kč za příspěvky na stravování a penzijní pojištění; Fond investic 
ve výši 680,00 tis. Kč na pořízení interaktivních tabulí a stavbu včelína. Škola provozuje 



 42 

doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím strávníkům a vedení 
kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 348,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Emy Destinnové – čerpání 99,69 % (neinvestiční příspěvek 13.871,70 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila počítače (61,58 tis. Kč), komponenty pro PC  
(9,07 tis. Kč), notebooky (45,72 tis. Kč) a servírovací vozíky do školní jídelny (18,66 tis. Kč). 
Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 352,00 tis. Kč. Jednalo se především  
o elektroinstalační a instalatérské práce, opravu osvětlení ve sklepě, servisy VZT a o opravu 
počítačové sítě.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 158,00 tis. Kč za revize plynu a elektřiny, 
údržbové práce; FKSP v celkové výši 1.011,00 tis. Kč za příspěvky na stravování, školení 
zaměstnanců a na nákup kupónů pro zaměstnance; Investiční fond ve výši 1.516,00 tis. Kč na 
nákup interaktivních tabulí a klimatizace. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor, poskytování obědů cizím strávníkům a poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro 
děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 96,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Hanspaulka – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 11.949,14 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především přenosnou kamerovou lupu (34,90 tis. Kč), 
tablety (205,62 tis. Kč) a počítačové sestavy (477,23 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 928,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy oken v tělocvičně, hořáků 
v kotelně a školního rozhlasu, o výměnu čerpadla v kotelně, výměnu žaluzií v učebnách  
a výměnu podlahové krytiny. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 1.301,21 tis. Kč zejména na 
produkci a honoráře Hanspaulského festivalu, testování žáků a na knihy pro žáky 1. tříd; FKSP 
v celkové výši 325,99 tis. Kč za příspěvky na kulturu a sport, stravování, zájezdy a kurzy pro 
zaměstnance a na peněžní dary; Fond investic ve výši 472,66 tis. Kč na nákup myčky nádobí do 
školní kuchyně a multifunkčních zařízení; Fond odměn ve výši 903,66 tis. Kč za dary na platy při 
výuce AJ. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím 
strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 
263,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského – čerpání 99,10 % (neinvestiční příspěvek 7.279,57 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především počítače (27,58 tis. Kč), projektor  
(12,99 tis. Kč) a různý nábytek (80,50 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové 
výše 293,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o elektro-instalatérské práce, malování tříd, opravy 
jističů a vzduchotechniky a o opravu vjezdové brány. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 494,19 tis. Kč na úhradu 
cestovného, školení, na nákup materiálu a DHDM a na drobné opravy; FKSP v celkové výši 
149,99 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců, kulturní vyžití a nepeněžní dary; Fond 
odměn ve výši 3,69 tis. Kč; Fond investic ve výši 410,38 tis. Kč na pořízení sestav skříní a na 
nákup interaktivní tabule a obrazovky. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to především 
podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 290,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Marjánka – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 9.685,31 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především interaktivní tabule (73,00 tis. Kč), PC 
sestavy (140,00 tis. Kč) a notebook (10,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly 
celkové výše 1.011,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o servis PC sestav a o opravy školního 
nábytku.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 268,12 tis. Kč na nákup drobného 
školního nábytku; FKSP v celkové výši 243,91 tis. Kč za příspěvky na kulturu a sport, stravování, 
penzijní připojištění a na peněžní dary; Investiční fond ve výši 588,58 tis. Kč na nákup 
interaktivních tabulí a chladničky do školní jídelny; Fond odměn ve výši 31,10 tis. Kč za odměny 
zaměstnancům. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů 
cizím strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 534,00 tis. Kč. 
 
 



 43 

ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu – čerpání 99,89 % (neinvestiční příspěvek 8.497,82 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila šatní skříně (40,17 tis. Kč) a interaktivní tabule  
(35,30 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 289,00 tis. Kč. Jednalo se 
především o malířské práce.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 429,00 tis. Kč; FKSP v celkové výši 
530,00 tis. Kč; Fond investic ve výši 87,00 tis. Kč na nákup vrat u vstupu na hřiště. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a hřiště, vedení kroužků pro děti  
a poskytování obědů cizím strávníkům. Zisk z doplňkové činnosti činil 596,00 tis. Kč.  
 
ZŠ a MŠ Antonína Čermáka – čerpání 99,77 % (neinvestiční příspěvek 11.995,42 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především kancelářský nábytek (206,00 tis. Kč), 
notebooky (97,00 tis. Kč), projektor (31,00 tis. Kč), PC sestavy (227,00 tis. Kč) a skartovačky 
(47,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 453,00 tis. Kč. Jednalo se 
hlavně o instalatérské a elektro opravy, opravy pískoviště, chladících zařízení, žaluzií  
a o malířské práce.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 1.393,17 tis. Kč zejména na nákup 
učebnic a učebních pomůcek, materiál a DHDM, školení, cestovné, služby a software; FKSP 
v celkové výši 607,15 tis. Kč za příspěvky na rekreaci a kulturně-sportovní akce, či zlepšení 
pracovního prostředí; Fond investic ve výši 894,62 tis. Kč na nákup kopírky, dataprojektoru  
a zahradních domků; Fond odměn ve výši 49,90 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem nebytových prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 280,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 10.055,58 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především kancelářské vybavení (182,18 tis. Kč), 
ozvučení učeben a reproduktory (40,84 tis. Kč), PC sestavy (355,63 tis. Kč) a IT Smart Board 
(78,87 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 512,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o elektro-instalatérské práce, servisní poplatky, nebo výměnu podlahových krytin.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 402,73 tis. Kč na obědy žáků  
a odměny z DPP, na dokrytí provozních nákladů; FKSP v celkové výši 433,08 tis. Kč za 
příspěvky na kulturu a sport, stravování a rekreaci, a na dary k životním jubileím; Fond investic ve 
výši 187,00 tis. Kč na nákup tiskárny a interaktivní tabule; Fond odměn ve výši 203,90 tis. Kč na 
plat školní psycholožky a asistentky pedagoga. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem nebytových prostor školy a provoz školního bufetu. Zisk z doplňkové činnosti činil 
252,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Norbertov – čerpání 99,81 % (neinvestiční příspěvek 6.840,83 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především kancelářské vybavení (79,41 tis. Kč), 
dataprojektory (43,42 tis. Kč), tabule (52,83 tis. Kč), PC sestavy (136,11 tis. Kč) a pianino  
(39,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 594,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o servis klimatizace, mytí oken, malování třídy, výměny PVC a o revize plynových kotlů.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 179,83 tis. Kč za úhradu nákladů 
na zahraniční služební cesty a za nákup učebních pomůcek; FKSP v celkové výši 276,21 tis. Kč 
za příspěvky na kulturu a sport, penzijní připojištění, a na finanční dary; Fond investic ve výši 
72,41 tis. Kč na nákup interaktivní tabule; Fond odměn ve výši 61,38 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, vedení kroužků, stravování cizích strávníků  
a prodejní automat. Zisk z doplňkové činnosti činil 110,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Věry Čáslavské – čerpání 99,97 % (neinvestiční příspěvek 8.466,22 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především kancelářské vybavení (84,71 tis. Kč), 
tiskárny (34,40 tis. Kč), notebooky a tablety (278,83 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 139,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy interaktivních tabulí, 
basketbalových košů a hasicích přístrojů. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 1.122,55 tis. Kč na nákup židlí  
a výpočetní techniky; FKSP v celkové výši 315,04 tis. Kč za příspěvky na kulturu a sport, 
stravování a rekreaci, a na peněžité dary; Fond investic ve výši 1.224,46 tis. Kč na pořízení 
venkovních žaluzií a zábran proti holubům; Fond odměn ve výši 123,53 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem majetku pro sportovní činnost a volnočasové aktivity. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 484,00 tis. Kč. 



 44 

 
ZŠ Petřiny-sever – čerpání 99,79 % (neinvestiční příspěvek 8.924,16 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především sedačky (31,96 tis. Kč), výukové koberce 
(13,00 tis. Kč), projektor (24,02 tis. Kč) a kuchyňské vybavení (53,16 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 745,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o revize a opravu 
elektroinstalace, opravy kopírek, a o úpravu školní zahrady.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 1.151,00 tis. Kč na nákup učebních 
pomůcek a za odvody zaměstnanců; Fond investic ve výši 737,00 tis. Kč na nákup klimatizace  
a interaktivní tabule; FKSP v celkové výši 350,00 tis. Kč za příspěvky na stravování a kulturní 
potřeby zaměstnanců; Fond odměn ve výši 2,00 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor, stravování cizích strávníků a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové 
činnosti činil 229,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Pod Marjánkou – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 11.247,39 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především skříně (38,34 tis. Kč), PC sestavy  
(97,28 tis. Kč), tiskárnu (12,18 tis. Kč), kopírku (23,47 tis. Kč) a lednici (7,79 tis. Kč). Výdaje na 
opravy a udržování dosáhly celkové výše 666,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o servisy přístrojů, 
opravy kopírek, myčky a robotu v jídelně, malování a opravy podhledů v tělocvičně. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 177,00 tis. Kč na nákup počítačů a jiné 
elektroniky; Fond investic ve výši 221,00 tis. Kč na nákup klimatizací; FKSP v celkové výši 
516,00 tis. Kč za příspěvky na stravování, penzijní připojištění, a na finanční dary. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil  
268,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – čerpání 99,78 % (neinvestiční příspěvek 9.604,99 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především kancelářský nábytek (164,35 tis. Kč), 
notebooky (115,00 tis. Kč), kávovary (45,81 tis. Kč), projektory (35,27 tis. Kč) a výukové mapy 
(45,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 535,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o opravy kotlů a topení, herních prvků na DH, opravu omítky a o výměnu PVC.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 316,29 tis. Kč na úhradu 
cestovného, školení, a na nákup drobného majetku; FKSP v celkové výši 695,39 tis. Kč za 
příspěvky na kulturu a sport, stravování, a na zlepšení pracovního prostředí; Fond investic ve 
výši 456,37 tis. Kč za podstavec pod bustu T. G. Masaryka a rekonstrukci plotu; Fond odměn ve 
výši 111,96 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 292,00 tis. Kč. 
 
Fakultní MŠ Arabská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.403,62 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila myčku nádobí (11,98 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 120,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o odstranění havárie ve 
výměníku. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 132,00 tis. Kč na dofinancování 
některých služeb; FKSP v celkové výši 243,00 tis. Kč za příspěvky na kulturu a sport, stravování,  
a na vzdělávání zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních 
prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 112,00 tis. Kč. 
 
MŠ Bubeníčkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.885,06 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila prolézačku pro děti (6,98 tis. Kč) a notebook  
(21,99 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 104,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o instalatérské opravy, opravy přístrojů a o revize zahradního vybavení.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 13,21 tis. Kč na učební pomůcky; FKSP 
v celkové výši 70,77 tis. Kč za příspěvky na stravování a na dary k životnímu jubileu; Fond 
investic ve výši 29,18 tis. Kč na opravy a udržování; Fond odměn ve výši 75,53 tis. Kč. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 42,00 tis. Kč. 
 
 
 
 



 45 

MŠ Čínská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.483,54 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila vodní vysavač (19,99 tis. Kč) a skříně (13,39 tis. Kč). 
Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 169,00 tis. Kč. Jednalo se zejména  
o servisní a instalatérské práce a o výměnu systému EVS. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 16,43 tis. Kč na nákup spotřebního 
materiálu; FKSP v celkové výši 158,84 tis. Kč za příspěvky na obědy a nákup „Fokus passů“; 
Fond investic ve výši 293,39 tis. Kč na opravy a na pořízení „Magic boxu“. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 78,00 tis. Kč. 
 
MŠ Charlese de Gaulla – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 772,17 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila robotický vysavač (10,99 tis. Kč), skladovací regál 
(15,50 tis. Kč) a čističky vzduchu (19,84 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové 
výše 24,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o revize hasicích přístrojů a zahradních prvků.  
Škola zapojila následující fondy: Fond rezerv ve výši 19,29 tis. Kč na dokrytí nákladů za energie; 
FKSP v celkové výši 50,84 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců a poukázky pro 
zaměstnance; Fond odměn ve výši 15,51 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 41,00 tis. Kč. 
 
MŠ Jílkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.731,60 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zahradní domek (19,70 tis. Kč), PC (16,24 tis. Kč), 
stavebnice (10,00 tis. Kč) a stojany na lehátka (83,61 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 199,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy monitoru a jiných 
zařízení, střechy, vzduchotechniky, kuchyňského robotu, a o instalatérské práce.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 44,00 tis. Kč na odvoz odpadu, 
nákup učebních pomůcek a na úhradu sankcí; FKSP v celkové výši 105,00 tis. Kč za příspěvky 
na stravování, kulturu a sport; Fond investic ve výši 84,00 tis. Kč na převod financí do provozu. 
Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 73,00 tis. Kč. 
 
MŠ Juárezova  – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.311,27 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila škrabku na brambory (37,36 tis. Kč). Výdaje na opravy 
a udržování dosáhly celkové výše 91,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o údržbu zahrady a opravu 
kotelny. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 25,00 tis. Kč; FKSP v celkové výši  
90,36 tis. Kč za příspěvky na stravné, rekreaci a vzdělávání; Fond investic ve výši 73,68 tis. Kč 
na pořízení přístřešku na kola; Fond odměn ve výši 3,00 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 42,00 tis. Kč. 
 
MŠ Libocká – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.418,67 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila pouze fotoaparát (5,18 tis. Kč) a PC sestavu  
(18,79 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 79,00 tis. Kč. Jednalo se 
hlavně o opravu škrabky na brambory, výtahu a o pastování podlah. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 38,12 tis. Kč na nákup drobného 
materiálu a PC sestavy; FKSP v celkové výši 82,20 tis. Kč za příspěvky na stravování 
zaměstnanců, zdravotní masáže a pohoštění na kulturních akcích zaměstnanců. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 40,00 tis. Kč. 
 
MŠ Meziškolská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.800,93 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila počítač (21,08 tis. Kč), vysavače (57,27 tis. Kč), lavičku 
(33,41 tis. Kč) a zakrytí pískovišť (36,18 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové 
výše 157,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o servis výtahů, elektro-práce a o údržbu zahrady. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 3,16 tis. Kč na nákup učebních pomůcek; 
FKSP v celkové výši 93,77 tis. Kč za příspěvky na stravné a penzijní připojištění; Fond investic ve 
výši 24,95 tis. Kč na opravy. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor 
a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 28,00 tis. Kč. 
 



 46 

MŠ Motýlek – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.587,67 tis. Kč) 
Škola v daném období neuskutečnila nákup neinvestičního majetku. Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 64,00 tis. Kč. Jednalo se o běžné opravy do 5 tis. Kč. 
Škola zapojila následující fondy: FKSP v celkové výši 94,78 tis. Kč za příspěvky na stravování 
zaměstnanců a za nákup vitamínů pro zaměstnance; Fond investic ve výši 89,50 tis. Kč na 
pořízení „Magic boxu“. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor  
a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 77,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Dlouhém lánu – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.837,67 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila 2 mobilní telefony (14,04 tis. Kč), tiskárnu  
(11,07 tis. Kč) a hry pro děti (18,65 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 
340,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy fasády, bezpečnostního systému, schodišťových 
hran, mytí oken a o údržbu zahrady. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 7,00 tis. Kč na nákup výtvarného 
materiálu; FKSP v celkové výši 142,00 tis. Kč za příspěvky na stravné, kulturu, pracovní obuv 
zaměstnanců a na poukázky pro zaměstnance; Fond investic ve výši 373,00 tis. Kč na opravy  
a udržování. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání 
příměstských táborů. Zisk z doplňkové činnosti činil 11,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Okraji – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.658,75 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména myčku nádobí (9,39 tis. Kč), tiskárnu  
(6,61 tis. Kč), nábytek do sborovny (39,85 tis. Kč), pracovní stoly a regály (71,70 tis. Kč)  
a chladící skříně (20,60 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše  
99,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy hasicích přístrojů a domácích telefonů, mytí oken  
a čištění koberců. 
Škola zapojila následující fondy: Investiční fond ve výši 142,00 tis. Kč na nákup interaktivní tabule 
a na opravy; FKSP v celkové výši 122,00 tis. Kč za příspěvky na stravné, kulturní a sportovní 
akce a na nákup ochranných pomůcek. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 5,00 tis. Kč. 
 
MŠ Parléřova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.586,46 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila vybavení do školní kuchyně (39,81 tis. Kč) a stavebnici 
(12,64 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 124,00 tis. Kč. Jednalo se 
hlavně o revize a další běžné opravy do 5 tis. Kč. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 67,00 tis. Kč na nákup knih a drobného 
materiálu; FKSP v celkové výši 75,00 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců, peněžité 
dary a za nákup vitamínů pro zaměstnance; Fond investic ve výši 39,00 tis. Kč na převod financí 
do provozu. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 57,00 tis. Kč. 
 
MŠ Sbíhavá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.725,87 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila notebooky (69,13 tis. Kč), mobilní telefon (8,46 tis. Kč) 
a datové úložiště (13,74 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše  
82,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o instalatérské opravy ve výdejní kuchyňce a o výměnu svítidel 
ve třídách. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 208,45 tis. Kč na nákup drobného 
materiálu, notebooků a dětských dekorací; Investiční fond ve výši 237,49 tis. Kč na nákup 
úložného prostoru do herny a na opravy; FKSP v celkové výši 66,01 tis. Kč za příspěvky na 
stravné a sportovní akce zaměstnanců; Fond odměn ve výši 172,24 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 208,00 tis. Kč. 
 
MŠ Šmolíkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.791,55 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila chladničku (6,99 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 29,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy osvětlení  
a zabezpečovacího systému a o mytí oken. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 17,00 tis. Kč na nákup drobného 
materiálu; FKSP v celkové výši 111,00 tis. Kč za příspěvky na stravování a pohoštění 



 47 

zaměstnanců, na pořízení vybavení pro zaměstnance. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 46,00 tis. Kč. 
 
 
MŠ Terronská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.125,60 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila herní pomůcky pro děti (36,89 tis. Kč) a skartovačku 
(5,74 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 174,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o opravy kotle a telefonů, servis vzduchotechniky a revize přístrojů. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 107,29 tis. Kč na pořízení materiálu  
a úhradu energií; FKSP v celkové výši 109,11 tis. Kč za příspěvky na stravné zaměstnanců  
a poukázky pro zaměstnance; Fond odměn ve výši 4,18 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 240,00 tis. Kč. 
 
MŠ Velvarská – čerpání 99,46 % (neinvestiční příspěvek 2.221,39 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především magnetickou tabuli (8,28 tis. Kč), počítače 
(32,27 tis. Kč), motokáru (7,80 tis. Kč), vysavač (14,99 tis. Kč) a nábytek (67,18 tis. Kč). Výdaje 
na opravy a udržování dosáhly celkové výše 120,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy 
kuchyňského vybavení. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 23,00 tis. Kč; Investiční fond ve výši 
450,00 tis. Kč na nákup herních prvků a nábytku; FKSP v celkové výši 119,00 tis. Kč za 
příspěvky na stravné zaměstnanců; Fond odměn ve výši 1,00 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 102,00 tis. Kč. 
 
MŠ Vokovická – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.580,15 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila kávovar pro pedagogy (34,48 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 49,00 tis. Kč. Jednalo se především o servis zavlažovacího 
zařízení, výměnu výlevky a čištění podlah. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 5,00 tis. Kč na nákup učebních pomůcek;  
FKSP v celkové výši 129,00 tis. Kč za příspěvky na stravování, pohoštění zaměstnanců a na 
jejich kulturní vyžití. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 20,00 tis. Kč. 
 
MŠ Volavkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.561,65 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila lednici (7,16 tis. Kč) a molitanové letiště pro děti  
(8,39 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 64,00 tis. Kč. Jednalo se  
o instalatérské opravy, opravu vstupních dveří a o výměnu zářivek. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 81,88 tis. Kč na nákup učebních pomůcek 
a lehátek pro děti; FKSP v celkové výši 114,90 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců, 
nákup „flexi passů“ a na společné akce zaměstnanců; Fond investic ve výši 199,38 tis. Kč na 
pořízení skříní a vybavení pro děti. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních 
prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 74,00 tis. Kč. 
 
MŠ Waldorfská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.907,14 tis. Kč) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zahradní nábytek (12,79 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 61,00 tis. Kč. Jednalo se především o instalatérské práce  
a čištění koberců. 
Škola zapojila následující fondy: Fond odměn ve výši 78,00 tis. Kč; Rezervní fond ve výši  
56,00 tis. Kč na nákup školních pomůcek; Investiční fond ve výši 170,00 tis. Kč na nákup 
dřevěného patra; FKSP v celkové výši 14,00 tis. Kč za pohoštění zaměstnanců a dary k jubileím. 
Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 8,00 tis. Kč. 

 


